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REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA 

I PROSTORNOGA UREĐENJA 
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 
Tel: 01/3782 444 Fax: 01/3772 822 

KLASA: 023-01/14-01/82 
URBROJ: 531-01-14-9 
Zagreb, 15. listopada 2014. 
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VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
GLAVNO TAJNIŠTVO 

n/p gđa Marica Matković, glavna tajnica 

Trg svetog Marka 2 
10 000 Zagreb 

PREDMET: Zastupničko pitanje dr.se. Mirele Holy, zastupnice u Hrvatskom saboru 
- prijedlog odgovora, dostavlja se 

VEZA: Vaša KLASA: 021-12/14-01/346 

Poštovana, 

Zastupnica u Hrvatskom saboru, dr.se. Mirela Holy postavila je gospodinu Zoranu 
Milano vicu, predsjedniku Vlade Republike Hrvatske, pitanje koje izvorno glasi: 

„ Obratila mi se gospođa Kata Bomostar iz Škulića pokraj Ražanca (Zadarska županija) koja 
je u invalidskim kolicima i ima izuzetno velike probleme s kretanjem po devastiranim 
putovima kroz svoje naselje. Radi se o tome da tvrtka TONI, vlasnik Toni Skulić, Ražanac 
34, 23248 Ražanac, izvodi pripremne radove na gradilištu te dovozi, odvozi, privremeno 
skladišti i prerađuje šutu (građevinski otpad te iskopano kamenje) na neadekvatan način 
zbog čega je kvaliteta života ljudi u naselju ozbiljno narušena. Naime, kamioni i strojevi 
koriste sve dostupne putove do i kroz Škuliće a kako se radi o makadamima oštećuju ih te 
su svi raskopani i teško prohodni. Osim navedenog, sami radovi koje tvrtka "TONI" 
obavlja su glasni i uzrokuju vibracije od kojih su gospođi Bomostar u kući popucale 
podne pločice, šutu istovaruju po cijelom mjestu, po privatnim posjedima, proizvoljno 
zatvaraju pristupne putove materijalom da im netko noću ne bi krao željezo, cisterna u 
kojoj drže gorivo za strojeve je apsolutno neprikladna, a sustav pretakanja goriva takav 
da redovito ističe u zemlju. 

Slijedom prethodno rečenog molim Vas da mi odgovorite na sljedeće pitanje: 

Je li Vlada Republike Hrvatske, odnosno jesu li nadležne inspekcije upoznate s ovim 
slučajem? Je li proveden inspekcijski nadzor nad poslovanjem tvrtke i kakvi su rezultati 
inspekcijskog nadzora? Sto se planira poduzeti po ovom pitanju? " 

http://dr.se
http://dr.se


Kako je Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja određeno kao nositelj prijedloga 
đgovora na postavljeno zastupničko pitanje, nakon zaprimljenih odgovora Ministarstva zaštite 

okoliša i prirode, Ministarstva unutarnjih poslova te Ministarstva zdravlja daje se cjelovit prijedlog 
odgovora: 

Nadležna inspekcija Ministarstva zaštite okoliša i prirode obavila je inspekcijski nadzor 12. 
kolovoza 2014. godine, na lokaciji u naselju Škulići, k.č.br. 76/1 k.o. Ražanac, prilikom kojeg je 
zatekla oko 533,27 m3 materijala od iskopa (zemlja i kamenje) za koji je vlasnik obrta „Toni", kao 
dokaz o kupoprodaji, predočio Odluku Agencije za upravljanje državnom imovinom KLASA: 940-

06/12-04/190 od 11. veljače 2013. godine, o prodaji mineralne sirovine Toniju Škuliću. Na 
navedenoj lokaciji zatečeno je i oko 70 m3 čistog kamena te oko 30 m3 jalovine za koju je također 
predočena potrebna dokumentacija. Obavljenim nadzorom nisu utvrđene povrede propisa koje je 
ovlaštena nadzirati inspekcija zaštite okoliša. 

Nadležni inspektori Policijske uprave zadarske, Ministarstva unutarnjih poslova, obavili su 
nadzor 18. rujna 2014. godine na lokaciji u naselju Škulići. Pregledom tla na navedenoj lokaciji nisu 
pronađeni tragovi razlijevanja (istjecanja) tekućina. Isto tako, policijski službenici Policijske uprave 
zadarske utvrdili su da su prilazni makadamski putovi u mjestu Škulići u cijelosti prohodni. 

Sanitarna inspekcija Ministarstva zdravlja obavila je inspekcijski nadzor 26. rujna 2014. godine 
u naselju Škulići prilikom kojeg je utvrdila da se ne izvode nikakvi građevinski radovi na uređenju 
lokalnih putova niti u blizini obiteljske kuće gospođe Kate Bomostar koji bi mogli stvarati 
prekomjernu buku, stoga ne postoji osnova za eventualno postupanje sanitarne inspekcije. 

Građevinska inspekcija ovoga Ministarstva, uz prisutnost komunalnog redara Općine Ražanac, 
obavila je 18. rujna 2014. godine inspekcijski nadzor na lokaciji u naselju Škulići, k.č.br. 76/1 k.o. 
Ražanac. Očevidom na licu mjesta utvrđeno je da se na navedenoj lokaciji ne izvode građevinski 
radovi te slijedom toga nisu niti utvrđene povrede propisa koje je građevinska inspekcija nadležna 
nadzirati. S obzirom da je na navedenoj lokaciji zatečen građevinski materijal (drvena građa, 
armirano betonski ogradni stupovi i dr.), komunalni redar Općine Ražanac utvrdio je da vlasnik 
obrta „Toni", gospodin Toni Škulić, posjeduje odobrenje Općine Ražanac za privremeno odlaganje 
navedenog materijala. 

Temeljem pregleda prethodno navedenih inspekcija nisu utvrđene povrede propisa koje su 
nadležne nadzirati. 

S poštovanjem, ^ V ^ 
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Prilog: - preslika dopisa Ministarstva zaštite okoliša i prirode 
KLASA: 023-01/14-01/118 od 17. rujna 2014. godine 
- preslika dopisa Ministarstva unutarnjih poslova 
Broj: 511-01-152-82208/2-2014 od 23. rujna 2014. godine 
- preslika dopisa Ministarstva zdravlja 
KLASA: 021-03/14-01/32 od 1. listopada 

DOSTAVITI: 
(X) Naslovu 

2. U spis 



REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA 

I PRIRODE REPUBLIKA HRVATSKA 
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 14 Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 
Tel: 01/3717 111 fax: 01/3717 149 

OIB: 19370100881 

KLASA: 023-01/14-01/118 
URBROJ: 517-04-14-5 
Zagreb, 17. rujna 2014. 

MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I 
PROSTORNOG UREĐENJA 
n/p ministrice 
Anke Mrak-Taritaš, dipl.ing.arh. 

PREDMET: Zastupničko pitanje Mirele Holly u vezi građevinskih radova koji se 
izvode u Škulićima pokraj Ražanca 

^ - prijedlog odgovora, daje se 

Veza: KLASA: 021-12/14-01/346, URBROJ: 50301-01/20-14-4 od 9. rujna 2014. 

Poštovana ministrice Mrak-Taritaš, 

vezano uz Zastupničko pitanje dr. se. Mirele Holy zaprimljeno dana 11. rujna 
2014. godine u gore navedenom predmetu, obavještavamo Vas da Ministarstvo 
zaštite okoliša i prirode, u okviru svoga djelokruga, daje sljedeći odgovor. 

Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, Upravi za inspekcijske poslove, Područnoj 
jedinici Šibenik, 11. lipnja 2014. godine dostavljen je podnesak prijaviteljice Kate 
Bomostar u kojem se ukazuje na devastaciju prostora kamionima i bagerima, 
navoženjem iskopa i odlaganjem kamena i zemlje u mjestu Ražanac, naselju Škulići, 
koje provodi obrt „Toni" u vlasništvu Tonija Škulića. 

Inspekcijski nadzor povodom ovog podneska na k.č. br. 76/1 k.o. Ražanac, obavljen 
je 12. kolovoza 2014. godine i tom prilikom utvrđeno je sljedeće: 

Na predmetnoj nekretnini odložen je materijal od iskopa (zemlja i kamenje) u količini 
od oko 533,27 m3, tako da je od navedenog materijala nastao nasip. Prema izjavi 
vlasnika obrta u konkretnom slučaju radi se o mineralnoj sirovini koju je on kupio, te 
je predočena na uvid Odluka Agencije za upravljanje državnom imovinom, Klasa: 
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940-06/12-04/190, Ur. Broj: 360-5231/02-2013-7 od 11 veljače 2013. godine, o 
prodaji mineralne sirovine Toniju Škuliću, vlasniku obrta "Škulić". 

Prema navedenoj Odluci, Republika Hrvatska, kao vlasnik, prodaje, a Toni Škulić, 
vlasnik obrta "Toni", Ražanac, Ražanac 34, kupuje 533,27 m3 mineralne sirovine 
tehničko-građevnog kamena pomiješanog sa neutvrđenim postotkom zemlje, a koji je 
nastao nekontroliranim deponiranjem materijala iz građevinskih iskopa, od strane 
nepoznatih izvršioca. Predmetni materijal deponiran je na dijelu k.č. br. 76/1 k.o. 
Ražanac, koja je u posjedu trgovačkog društva Hrvatske šume d.o.o., Zagreb, 
podružnica Zadar. Mineralnu sirovinu, nakon obrade, vlasnik obrta planira iskoristiti u 
građevinske svrhe. 

Na lokaciji je odloženo i oko 70 m3 čistog kamena, nastalog uklanjanjem objekta 
bivše policijske stanice. Čisti kamen vlasnik obrta namjerava usitniti i upotrijebiti u 
građevinske svrhe. Na istoj parceli je zatečeno i oko 30 m3 jalovine, koju je Toni 
Škulić kupio u kamenolomu tvrtke Maraš d.o.o. (predočen na uvid vagarski list), a 
planira ju također koristiti u svom poslovanju. 

Kako je za kontrolu preuzetih količina mineralne sirovine iz gore spomenute Odluke 
Agencije zadužen Državni inspektorat, na osnovu utvrđenog je temeljem čl. 230. 
točke 8. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne Novine" br. 80/2013) proslijeđena 
obavijest Ministarstvu gospodarstva. 

Obavljenim nadzorom nisu utvrđene povrede propisa koje nadzire inspekcija zaštite 
okoliša. 

S poštovanjem, 

_ MINISTAR , 
? \>6L lM^/ | jhae l Z/na

l
jlović 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA 

I PROSTORNOGA UREĐENJA 
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 
Tel 01/ 3782 444 Fax 01/ 3772 822 

KLASA: 023-01/14-01/82 
URBROJ: 531-01-14-5 
Zagreb, 19. rujna 2014. 
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VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
GLAVNO TAJNIŠTVO 

gđa Andreja Gabrijel, zamjenica glavne tajnice 

Trg svetog Marka 2 
10 000 Zagreb 

PREDMET: zastupničko pitanje dr.sc. Mirele Holy 
- obavijest, dostavlja se 

VEZA: Vaša KLASA: 022-03/14-26/01 od 10. rujna 2014. 
Vaša KLASA: 021-12/14-01/346 od 9. rujna 2014. 

Poštovana, 

zaprimili smo požurnicu KLASA: 022-03/14-26/01 od 10. rujna 2014. godine u kojoj nalažete 
ovom Ministarstvu, kao nositelju prijedloga odgovora, žurnu dostavu cjelovitog odgovora na postavljeno 
zastupničko pitanje. Isto tako, dopisom od 9. rujna 2014. godine obavijestili ste Ministarstvo zaštite 
okoliša i prirode, Ministarstvo zdravlja te Ministarstvo unutarnjih poslova da iz svoje nadležnosti odmah 
dostave očitovanja ovom Ministarstvu. 

Obavještavamo Vas da smo navedenim Ministarstvima, dana 19. rujna 2014. godine, uputili 
požurnice radi žurne dostave odgovora na zastupničko pitanje. Ovo će Ministarstvo odmah pri 
zaprimanju odgovora nadležnih tijela pripremiti cjelovit prijedlog odgovora i dostaviti ga Vladi 
Republike Hrvatske. 

S poštovanjem, 

Dostaviti. 
(jLj Naslovu 

2. U spis 
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R E P U B L I K A H R V A T S K A 
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA 

I PROSTORNOGA UREĐENJA 
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 
Tel: 01/3782 444 fax: 01/3772 822 

KLASA: 023-01/^4-01/82 
URBROJ: 531-01-14-2 
Zagreb, 4. rujna 2014. 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
GLAVNO TAJNIŠTVO 

gđa Marica Matković, glavna tajnica 

Trg svetog Marka 2 
10 000 ZAGREB 

PREDMET: zastupničko pitanje dr.sc. Mirele Holy 
- obavijest o nadležnosti, dostavlja se 

VEZA: Vaša KLASA: 021-12/14-01/346 od 29. kolovoza 2014. 

Poštovana, 

povodom Vašeg dopisa kojim se od ovog Ministarstva traži prijedlog odgovora na 
postavljeno zastupničko pitanje, obavještavamo Vas daje uvidom u sadržaj pitanja utvrđeno daje u 
djelokrugu rada ovog Ministarstva samo dio pitanja vezan za izvođenje građevinskih radova na 
gradilištu. Građevinska inspekcija će utvrditi činjenice vezane za građenje u mjestu Škulići pored 
Ražanca, te Vas obavijestiti o utvrđenom. 

Međutim, nadzor nad drugim navedenim nepravilnostima je u nadležnosti sljedećih 
inspekcija: inspekcije zaštite okoliša (građevinski otpad), sanitarne inspekcije (buka), inspekcije 
zaštite od požara (sustav pretakanja goriva iz cisterne) te policije („zatvaranje" pristupnih puteva). 
Nadalje, stanje makadama u naselju zbog kojih je otežano kretanje stanovnika je u nadležnosti 
jedinice lokalne samouprave. 

S poštovanjem, 

DOSTAVITI: 
1. Naslovu 
2. U spis 
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HRVATSKI SABOR 

KLASA: 021-12114-181344 
URBRO.J: 65-14-02 

Zagreb, 25. kolovoza 2014. 
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KL4D/ REPUBLIKE HRVATSKE 

U prilogu upućujem zastupničko pitanie dr. se. Mirele Holy, zastupnice u 
Hrvatskom saboru, postavljeno sukladno članku 140. Poslovnika Hrvatskoga sabora. 

Molim odgovorile na postavljeno zastupničko pitanje, sukladno odredbi članka 
142. stavka 1. Poslovnika Hrvatskoga saboia, u roku od 30 danu od dana kada je pitanje 
dostavljeno. 

, PREDSJEDNIK 

Josip^M)/,//^, 



MIRELA HOLY, 
zastupnica u Hrvatskom saboru 

Zagreb, 07. kolovoza 2014. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
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Predmet: Zastupničko pitanje 

Poštovani gospodine Leko, 

PREDSJEDNIKU HRVATSKOG SABORA 

molim Vas da temeljem članka 140. Poslovnika Hrvatskog sabora proslijedite moje 
zastupničko pitanje predsjedniku Vlade Republike Hrvatske gospodinu Zoranu 
Milanovicu, a koje se nalazi u privitku ovoga dopisa. 

S poštovanjem, 

V i / \ 
dr. se. Mirela Hcjly 

Prilog: kao u tekstu 



MIRELA HOLY, 
zastupnica u Hrvatskom saboru 

Zagreb, 07. kolovoza 2014. 

PREDSJEDNIK VLADE RH 
GOSPODIN ZORAN MILANOVIĆ 

PREDMET: ZASTUPNIČKO PITANJE 

Poštovani predsjedniče Vlade, 

obratila mi se gospođa Kata Bomostar iz Škulića pokraj Ražanca (Zadarska županija) koja 
je u invalidskim kolicima i ima izuzetno velike probleme s kretanjem po devastiranim 
putovima kroz svoje naselje. Radi se o tome da tvrtka TONI, vlasnik Toni Škulić, Ražanac 
34, 23248 Ražanac, izvodi pripremne radove na gradilištu te dovozi, odvozi, privremeno 
skladišti i prerađuje šutu (građevinski otpad te iskopano kamenje) na neadekvatan način 
zbog čega je kvaliteta života ljudi u naselju ozbiljno narušena. Naime, kamioni i strojevi 
koriste sve dostupne putove do i kroz Škuliće a kako se radi o makadamima oštećuju ih te 
su svi raskopani i teško prohodni. Osim navedenog, sami radovi koje tvrtka "TONI" 
obavlja su glasni i uzrokuju vibracije od kojih su gospođi Bomostar u kući popucale 
podne pločice, šutu istovaruju po cijelom mjestu, po privatnim posjedima, proizvoljno 
zatvaraju pristupne putove materijalom da im netko noću ne bi krao željezo, cisterna u 
kojoj drže gorivo za strojeve je apsolutno neprikladna, a sustav pretakanja goriva takav 
da redovito ističe u zemlju. 

Slijedom prethodno rečenog molim Vas da mi odgovorite na sljedeće pitanje: 

Je li Vlada Republike Hrvatske, odnosno jesu li nadležne inspekcije upoznate s ovim 
slučajem? Je li proveden inspekcijski nadzor nad poslovanjem tvrtke i kakvi su rezultati 
inspekcijskog nadzora? Što se planira poduzeti po ovom pitanju? 

poštovanjem, 
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